国开人函〔2013〕4号

关于举办国家开放大学第1308-1316期骨干教师

高级研修班的通知
各省级广播电视大学、开放大学:

为加强广播电视大学系统教师队伍建设，为国家开放大学建设提供人力资源保证，国家开放大学正在论证并陆续启动一系列教师培训项目，包括建立教师远程培训平台，组织教师参加国内外各类研修，筹建国家开放大学教师教学发展中心等。通过这些项目提高教师教学水平和能力，探索形成教师成长机制。2012年全年、2013年上半年，国家开放大学启动骨干教师研修项目，面向全国电大系统举办了15期骨干教师研修班，总体上达到预期培训效果。教师远程培训平台（http://jsyx.crtvu.edu.cn，http://jsyx.ouchn.edu.cn）已上线试运行。经研究，2013年下半年举办国家开放大学第1308-1316期骨干教师高级研修班，现将有关事宜通知如下：

一、研修目的

通过对远程教育和教育技术,教学学术以及学科专业方面的前沿、热点和焦点问题进行学习和研讨，提高教师的远程教育教学能力和专业教学研究能力，促进教师的专业化发展。

2、 研修内容

    第1308期、1310-1315期：

第一周：远程教育、教学设计、学习支持、信息技术等

第二周：学科前沿、热点问题、学科发展等

第1309期：教学资源建设管理人员培训

第1316期：教务管理（含招生）人员培训

三、研修方式

采用网络教学、专题讲座、案例教学、专题讨论、经验交流、基于任务的学习、参观考察等相结合的方式进行。

四、研修时间及对象

研修从9月1日开始，共9期。每所省级广播电视大学（开放大学）每期可选派2人参加,原则上省级广播电视大学（开放大学）1名，由省级广播电视大学（开放大学）选派基层电大1名。

具体安排如下：
	期次
	研修对象
	报到时间
	研修时间
	主办学院
	报名截止日期

	1308
	英语（商务英语、

公共英语）专业教师
	9月1日
	9月1日-14日
	外语学院
	8月15日

	1309
	教学资源建设管理人员
	9月22日
	9月22日-28日
	教学资源管理处

	1310
	教育管理专业教师
	10月13日
	10月13日-26日
	教育学院

	1311
	数学专业教师
	10月13日
	10月13日-26日
	教育学院

	1312
	金融学专业教师
	10月27日
	10月27日-11月9日
	经济管理学院

	1313
	土建、水利专业教师
	11月10日
	11月10日-11月23日
	工学院

	1314
	广告（含动画）专业教师
	11月24日
	11月24日-12月7日
	文法学院

	1315
	社会工作专业教师
	11月24日
	11月24日-12月7日
	文法学院

	1316
	教务管理（含招生）人员
	12月8日
	12月8日-12月14日
	教务处

五、报到地点

报到地点：国家开放大学复兴门校区（地址：复兴门内大街160号。乘车路线：首都机场乘机场快轨转地铁2号线复兴门站下车东南出口或乘机场大巴西单线至复兴门站下车；北京站乘地铁2号线复兴门站下车东南出口；北京西站乘公交387路复兴门南站下车前行500米；北京南站乘地铁4号线换乘2号线复兴门站下车东南出口）。

报到当天，会务组在复兴门统一安排班车送研修人员前往培训地点(国家开放大学会议中心，北京大兴区魏善庄龙江路8号）。

六、结业与发证

对认真参加研修并按要求完成研修任务者，颁发结业证书。

七、研修费用

参加研修人员的住宿费、差旅费等费用自理。国家开放大学承担研修期间统一安排的研修及餐饮费用。

八、报名方式

请于8月15日前务必将填好的回执（见附件）传真至国家开放大学（以省级电大、开放大学为单位报送，报名信息以传真为准），并将电子版发送至电子邮箱。报名联系方式如下：

	期次
	专业
	联系人
	联系电话/传真
	E-mail

	1308
	英语（商务英语、

公共英语）
	张舜艳
	010-57519235

18910987030
	zhangshy@crtvu.edu.cn

	1309
	教学资源建设管理
	梅楠
	010-57519308
	zyc@crtvu.edu.cn

	1310
	教育管理
	王妍
	010-57519147
	sfb@crtvu.edu.cn

	1311
	数学
	王妍
	010-57519147
	sfb@crtvu.edu.cn

	1312
	金融学
	杨军红
	010-57519183
	cjb@crtvu.edu.cn

	1313
	土建、水利
	王莲贞
	010-57519190
	lgb@crtvu.edu.cn

	1314
	广告（含动画）
	常崇垣
	010-57519143
	wfb@crtvu.edu.cn

	1315
	社会工作
	常崇垣
	010-57519143
	wfb@crtvu.edu.cn

	1316
	教务管理（含招生）
	李晓静
	010-57519568
	jwc@crtvu.edu.cn

九、相关事项

目前，国家开放大学正在起草《国家开放大学教师队伍建设意见》，拟于2013年下半年召开国家开放大学教师队伍建设工作研讨会，专门研究国家开放大学系统教师队伍建设工作。并对已开展的国家开放大学骨干教师研修工作进行总结、交流和研讨。

近期，国家开放大学将发布《国家开放大学骨干教师研修情况通报》，通报前期的研修工作情况。为保障骨干教师研修工作的顺利开展，请各省级电大（开放大学）确定1名人事处负责人作为此项工作的联系人，并于9月1日前将联系人信息报送至国家开放大学（报名表见附件2）。

联系人：宋庆丰

联系电话：010-57519022

传真：010-57519029

Email：rsc@crtvu.edu.cn

附件：1.国家开放大学第1308-1316期骨干教师高级研修班回执

     2.骨干教师研修工作联系人报名表

国家开放大学（中央广播电视大学）

                         2013年7月19日
	国家开放大学校长办公室    不予公开    2013年7月24日印发

附件1：

国家开放大学第1308-1316期骨干教师高级研修班回执

单位（章）：          广播电视大学（开放大学）

	期号
	所在学校
	授课

专业或所在岗位
	姓名
	性别
	民族
	职务
	职称
	手机
	E-mail
	最后学历所学专业
	进入电大系统工作时间
	是否专业负责人
	经办人
	经办人

电话/手机

	1308

	1308

	1309

	1309

	1310

	1310

	1311

	1311

	1312

	1312

省级电大、开放大学经办手续联系人：             电话：            手机：           传真：
国家开放大学第1308-1316期骨干教师高级研修班回执

单位（章）：          广播电视大学（开放大学）

	期号
	所在学校
	授课

专业或所在岗位
	姓名
	性别
	民族
	职务
	职称
	手机
	E-mail
	最后学历所学专业
	进入电大系统工作时间
	是否专业负责人
	经办人
	经办人

电话/手机

	1313

	1313

	1314

	1314

	1315

	1315

	1316

	1316

省级电大、开放大学经办手续联系人：             电话：            手机：           传真：

附件2：

骨干教师高级研修工作联系人报名表

单位（章）：          广播电视大学（开放大学）

	姓名
	性别
	行政职务
	办公电话
	手机号码
	E-mail
	QQ号

省级电大、开放大学经办联系人：             电话：            手机：           传真：

7